
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

Struttura di Supporto di Coordinamento Istituzionale

SERVIZIO Segreteria Coordinamento Istituzionale

N. 1209 del registro delle determinazioni

del 01/10/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
D.D. 222 DEL 24-02-2021 - INTEGRAZIONE

Copia



Determina  n. del Proposta n. 1312 del 28/09/2021

IL VICESEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO DI COORDINAMENTO

ISTITUZIONALE ad interim

PREMESSO:

- che questo Comune provvede da anni a garantire la trasmissione in diretta televisiva dei lavori del

Consiglio Comunale;

- con determina nr. 222 del 24/02/2021 d oggetto: “SERVIZIO DI RIPRESA E TRASMISSIONE

IN MODALITA' DI DIRETTA TELEVISIVA ED IN STREAMING DELLE SEDUTE DEL

CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE DI ALTAMURA” si affidava ai sensi dell'art.36 del

D.Lgs 50/2016 comma 2 lett. a), alla ditta “Associazione Canale 2” con sede legale ad Altamura alla

via Scipione Ronchetti, 23 C.F e P.IVA 05566160726 il solo “Servizio di ripresa e trasmissione in

modalità di diretta televisiva ed in streaming delle sedute del Consiglio Comunale” per la durata di

anni 1 (uno) decorrente dalla data di attivazione del presente affidamento, risultante dal verbale di

consegna del servizio. 

-il corrispettivo proposto per l'espletamento del servizio di che trattasi, è pari ad € 850,00, + iva al

4%, per ogni riunione del Consiglio Comunale, nel mentre viene stabilito in € 350,00 +iva al 4%, il

prezzo per le sedute convocate e non celebrate per mancanza del numero legale. Nessun compenso

sarà corrisposto per le sedute che dovessero essere annullate con preavviso di almeno 12 ore;

- che con la suddetta determina dirigenziale è stata impegnata la spesa complessiva presunta pari ad

€. 17.000, oltre IVA al 4%, e quindi complessivamente € 17.680,00, IVA compresa per gli anni

2021-2022 e precisamente €  14.733,40 per l'anno 2021 ed €  2.946,60 per l'anno 2022;

PRECISATO CHE la somma presuntivamente impegnata per l'anno 2021 pari ad € 14.733,40 al

PCF 1.03.02.15.999 cap 320.06 cod.bil.1.02.01.103 bilancio 2021 all'oggetto: “Acquisto beni e

servizi Segreteria generale “ imp.n. 792/2021 risulta insufficiente per garantire la continuazione

del servizio al 31/12/2021 atteso che a partire dal 24/02/2021 sono stati celebrati nr. 14 Consigli

Comunali; 

RITENUTO OPPORTUNO che occorre procedere ad integrare il suddetto impegno preso per

l'anno 2021 in ragione delle numerosi richieste di convocazioni di consigli monotematici pervenute

da parte dei Consiglieri Comunali e di sedute di consigli comunali previsti che hanno scadenze di

legge, di ulteriori € 12.000,00 oltre IVA al 4% al fine di consentire la copertura della spesa per la

continuazione del servizio al 31/12/2021 per presunte nr. 14 sedute di Consiglio Comunale;

Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18-8-2000 n.267 e s.m.i 

Visto l’art.94 dello Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs. N.165 /01;

Visti gli art.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs 50 /2016;

Visto l’art.6 bis della Legge 241/1990 

Dato atto che in il CIG di gara è Z9730C2AF7 

Verificata la regolarità contributiva acquisendo il DURC prot. INPS 26407289 emesso il 01.6.2021;

 

Pagina 1 di 2



VISTO il Decreto Sindacale n 72/2018 di Conferimento della Funzione di Vice Segretario Generale 

ed Dirigente della Struttura di Supporto di Coordinamento istituzione; 

DATO ATTO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art.6 bis della l. 241/90 non sussiste conflitto di 

interesse, anche potenziale, in capo al sottoscritto dirigente in attuazione della Misura MG 6 del 

vigente PTPCT 2020-2022.

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di impegnare, ad integrazione della spesa precedentemente assunta con determina nnr. 222 del

24/02/202, in ragione delle numerosi richieste di convocazioni di consigli monotematici pervenute

da parte dei Consiglieri Comunali e di sedute di consigli comunali che hanno scadenze di legge, di

ulteriori € 12.000,00 oltre IVA al 4%, al fine di consentire la continuazione del servizio al

31/12/2021, per un numero presunto presunte nr. 14 sedute di Consiglio Comunale ;

3. di impegnare € 12.480,00 IVA compresa al PCF 1.03.02.15.999 cap 320.06 cod.bil.1.02.01.103

bilancio  2021 all'oggetto: “Acquisto beni e servizi Segreteria generale “ imp.n. 2041/0; 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell' art.1 della

L.208/2015(c. d. legge di stabilità 2016);

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'affidatario, al Servizio Ragioneria, all'Ufficio

Contratti ed Appalti e Ufficio Albo Pretorio per i conseguenziali adempimenti. 

                                        Il Vice Segretario Generale

Dirigente della Struttura di supporto 

                                                              di coordinamento istituzionale ad interim

                    Avv. Michele Maiullari

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Visti

1312

D.D. 222 DEL 24-02-2021 - INTEGRAZIONE

2021

Segreteria Coordinamento Istituzionale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Struttura di Supporto di Coordinamento Istituzionale

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 1209
01/10/2021Data adozione:

30/09/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1209 del 01/10/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


